
 

 

                                                                                                              
         

  

 

 

 

ACTA  FINAL DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN  DE LA FUNDACIÓN CANARIA PARA EL 

FOMENTO DEL TRABAJO (FUNCATRA)  

 

 

 

PUESTO: TÉCNICO INVESTIGACIÓN / ANÁLISIS MERCADOS, en Gran Canaria y Tenerife 

PROGRAMA: “REACTIVA CANARIAS”  

En Canarias a 02 de julio de 2021 

 

Por parte de FUNCATRA asisten: Luis Prieto Gómez, Esther Sanromá Ramos, Pilar Ramírez 

García e Ignacio Juan Almeida Suárez. 

 

 

 

ORDEN DEL DÍA 

1) Publicación Puntuación Fase 2. 

2) Acuerdos de la Comisión. 

 

 

DESARROLLO DE LA REUNIÓN 

 

1) PUBLICACIÓN PUNTUACIÓN FASE 2. 

Una vez publicada el Acta de Baremación de la Fase 1 del proceso de Selección, con fecha 15 

de junio de 2021, se procede, por la Comisión de Selección a la citación para entrevista 

presencial a los/as candidatos/as que superaron la Fase 1, realizándose las entrevistas los 

días 23, 24 y 28 de junio de 2021. 

Una vez realizadas y baremadas las entrevistas, se exponen las puntuaciones obtenidas: 

 

 

 

PUNTUACIÓN DE LAS CANDIDATURAS QUE HAN ACCEDIDO A FASE 2 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTUACIÓN 

P. Hernández T. ***7596** 4,8 



 

 

                                                                                                              
         

  

 

V. López H. ***7328** 4,4 

R. Martínez F. ***1543** 4,3 

G. Peña N. ***5468** 4,2 

I. Ruano S. ***8737** 3,7 

J. M. Ortega B. ***9100** 3,7 

R. Pérez P. ***8135** 3,7 

P. Sosa R. ***1328** 3,7 

R. Medina J. ***3733** 3,5 

Y. Bacallado P. ***6502** 3,3 

M. Q. Padrón P. ***2097** 3,3 

J. Tytlak G. ***2698* 3,2 

B. Oliva M. ***3995** 3,0 

V. Suárez P. ***3164** 3,0 

 

 

2) ACUERDOS DE LA COMISIÓN. 

Visto los resultados de las baremaciones de las Fase 1 y 2 del proceso selectivo de Técnico 

Investigación/Analistas Mercados, por la Comisión se Acuerda: 

a) Publicar los listados acordados en la Sesión de Constitución: 

a. Candidaturas seleccionadas (Anexo I). 

b. Listado de personas en Reserva (Anexo II). 

c. Listado de personas no seleccionadas tras fase 2 (Anexo III). 

d. Listado de personas no seleccionadas tras fase 1 (Anexo IV) 

e. Listado de personas no presentadas (Anexo V). 

f. Listado de personas no interesadas en el puesto (Anexo VI). 

g. Listado de candidaturas excluidas con motivación (Anexo VII). 

b) Se acuerda elevar a la Gerencia la propuesta de contratación de la candidatura 

reflejada en el Anexo I. 

c) Se acuerda elevar a la Gerencia la propuesta de candidaturas en situación de reserva, 

por orden de puntuación (Anexo II), con el fin de cubrir posibles bajas o renuncias. 

La sustitución se hará por orden de puntuación total obtenida. 

La renuncia al puesto supondrá la pérdida del número de orden obtenido en el proceso 

selectivo, pasando a ocupar el último puesto de la lista. 

d) Se acuerda proceder a la publicación de la presente Acta. 



 

 

                                                                                                              
         

  

 

 
 
 
 

 
 

Fdo: Luis Prieto Gómez      Fdo: Pilar Ramírez García 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Fdo:  Ignacio Almeida Suárez      Fdo: María Esther Sanromá Ramos 
  



 

 

                                                                                                              
         

  

 

 
ANEXO I – CANDIDATURAS SELECCIONADAS 

 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
PUNTUACIÓN 

FASE 1 
PUNTUACIÓN 

FASE 2 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

V. López H. ***7328** 4,4 3,5 7,9 

I. Ruano S. ***8737** 3,7 3,5 7,2 

M. Q. Padrón P. ***2097** 3,3 3,8 7,1 

Y. Bacallado P. ***6502** 3,3 3,8 7,1 

B. Oliva M. ***3995** 3 4 7 

V. Suárez P. ***3164** 3 3,9 6,9 

 
 

ANEXO II – PERSONAS EN RESERVA 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
PUNTUACIÓN 

FASE 1 
PUNTUACIÓN 

FASE 2 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

P. Hernández T. ***7596** 4,8 2 6,8 

J. Tytlak G. ***2698* 3,2 3,5 6,7 

R. Pérez P. ***8135** 3,7 2,9 6,6 

G. Peña N. ***5468** 4,2 2,3 6,5 

R. Martínez F. ***1543** 4,3 2 6,3 

P. Sosa R. ***1328** 3,7 2,5 6,2 

R. Medina J. ***3733** 3,5 2,5 6 

 
 

ANEXO III – PERSONAS NO SELECCIONADAS TRAS FASE 2 
 

NOMBRE Y 
APELLIDOS 

DNI 
PUNTUACIÓN 

FASE 1 
PUNTUACIÓN 

FASE 2 
PUNTUACIÓN FINAL 

     

● No se ha dado esta circunstancia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO IV - RELACIÓN DE PERSONAS NO SELECCIONADAS TRAS FASE I 



 

 

                                                                                                              
         

  

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTUACIÓN 

E. Bernete P. ***1960** 2,4 

Z. J. Castillo Á. ***9452** 1,8 

A. de Armas C. ***5121** 1,8 

V. Guerra ***4044** 1,3 

T. Díaz A. ***0219** 1,1 

A. Martín G. ***2232** 0,9 

A. Santana S. ***1656** 0,6 

 
 

ANEXO V - RELACIÓN DE PERSONAS NO PRESENTADAS 
 

NOMBRE Y 
APELLIDOS 

DNI 
PUNTUACIÓN 

FASE 1 
PUNTUACIÓN 

FASE 2 
PUNTUACIÓN FINAL 

J. M. Ortega B. ***9100** 3,7   

 
 
  



 

 

                                                                                                              
         

  

 

ANEXO VI - RELACIÓN DE PERSONAS NO INTERESADAS EN EL PUESTO 
 
 

NOMBRE Y 
APELLIDOS 

DNI 
PUNTUACIÓN 

FASE 1 
PUNTUACIÓN 

FASE 2 
PUNTUACIÓN FINAL 

     

● No se ha dado esta circunstancia 
 
 

 
ANEXO VII - RELACIÓN DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS CON MOTIVACIÓN 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA EXCLUSIÓN 

A. García S. ***1287** (1) 

A. Guezuraga J. ***0920** (1) 

E. Almeida Q. ***0842** (1) 

E. J. Morales S.  (2) 

G. Noemí L. ***5792** (1) 

L. Mireles G.  (2) 

P. E. Suarez R. ***5331** (1) 

P. Lorenzo M.  (2) 

R. Rodríguez H. ***5431** (1) 

S. Jaber O. ***4359** (1) 

V. M. Padrón B. ***0833** (1) 

J. Domeque E. ***7718** (2) 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 

(1) La titulación no es la requerida, según las bases. “Contar con la titulación de Grado, Diplomatura o 
Licenciatura en el ámbito de Ciencias Económicas y/o Empresariales, Administración y Dirección de 
Empresas (ADE), Sociología.” 
(2) No aporta méritos. “Las personas candidatas deberán remitir CV y copia de las acreditaciones de 
los méritos a baremar a ofertas@funcatra.es, no admitiendose las candidaturas presentadas fuera de 
plazo.” 
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